

Mikropożyczka - kiedy złożony wniosek będzie rozpatrzony negatywnie

Data publikacji: 29.05.2020

MIKROPOŻYCZKA – kiedy złożony wniosek będzie rozpatrzony negatywnie

Drodzy Przedsiębiorcy,

przypominamy, iż nadal możecie złożyć wniosek o pożyczkę do kwoty 100 000 zł na pokrycie bieżących kosztów prowadzenia działalności gospodarczej. Przypominamy, że **złożony wniosek będzie rozpatrzony negatywnie**, jeżeli:

1) został złożony przez spółkę cywilną

Zgodnie z Prawem przedsiębiorców, **przedsiębiorcami są wspólnicy spółki cywilnej** wykonywanej przez nich działalności gospodarczej; dlatego do złożenia wniosku o pożyczkę musi być każdy ze wspólników osobno, przy czym każdy przedsiębiorca może otrzymać pożyczkę niezależnie od tego w ilu spółkach cywilnych jest wspólnikiem

2) na dzień 31 grudnia 2019 r. wnioskodawca spełniał kryteria kwalifikacyjne do objęcia postępowaniem upadłościowym

Postępowanie upadłościowe nigdy nie jest wszczynane z urzędu; wniosek taki może składać właściwym sądzie każdy z wierzycieli, a w przypadku zaistnienia podstaw ogłoszenia upadłości obligatoryjnie wniosek taki składa sam dłużnik. Gdy sąd po przeprowadzeniu postępowania upadłościowego zachodzą podstawy do ogłoszenia upadłości, wydaje postanowienie, przy czym postanowienie jest jednocześnie datą upadłości przedsiębiorcy. Domniemywa się, że przedsiębiorca nie jest zdolny do wykonywania swoich wymagalnych zobowiązań pieniężnych, jeżeli opóźnienie w wykonywaniu zobowiązań pieniężnych przekracza trzy miesiące. Prawo przewiduje dwie niezależne przestanki ogłoszenia upadłości: niewypłacalność dłużnika oraz nadmierne zadłużenie. Wystarczy spełnienie jednej z tych przestanek, ale nie jest wykluczone ich spełnienie jednocześnie. Podstawa prawna: Ustawa z dnia 28 lutego 2003 roku - Prawo upadłościowe (Dz. U. 2003 Nr 60 poz. 535).

3) na dzień 31 grudnia 2019 r. wysokość niepokrytych strat przewyższa 50% wysokości kapitału zarejestrowanego / 50% wysokości kapitału zakładowego według ksiąg podmiotu

Warunek jest spełniony, jeśli po odjęciu wartości skumulowanych strat od sumy aktywów bilansu przedsiębiorcy

Więcej informacji na stronie internetowej krosno.praca.gov.pl